
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

SEXTA-FEIRA

06/02/2026
N° 4923 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu .............................................................................................................................................. 4
Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis ...................................................................................................................................... 4
Prefeitura Municipal de Nobres ................................................................................................................................................................ 4
Prefeitura Municipal de Pedra Preta ......................................................................................................................................................... 8

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
PORTARIA Nº 05/2026 - GP, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a designação de Agentes de Contratação, Equipe de
Apoio e Comissão de Contratação para desempenho das funções
essenciais à execução da Lei Federal 14.133/2021.
O Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu, Estado
de Mato Grosso, Senhor Anderson Alves dos Santos, no uso de
suas atribuições que lhe confere o cargo;
Considerando o disposto nos artigos 6º, L e LX, 7º e 8º da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021;
R E S O L V E
Art. 1º - Designar os seguintes servidores para atuarem como
Agentes de Contratação, com as atribuições previstas na Lei nª
14.133/2021:
I – Luis Marcelio Carvalho.
Parágrafo primeiro - Nas licitações processadas por meio da
modalidade pregão, os Agentes de Contratação designados na
forma do caput deste artigo serão denominados Pregoeiros, nos
termos do art. 8º, § 5º, da Lei nº 14.133/2021.
Parágrafo segundo - Compete aos Agentes de Contratação condu-
zir e coordenar a fase de seleção do fornecedor, caracterizada
pelos atos compreendidos entre a publicação do edital da licita-
ção ou divulgação do aviso de dispensa e a homologação do res-
pectivo resultado.
Art. 2º Designar servidores para atuarem na equipe de apoio:
I – Titular: Rucicleide Monteiro dos Santos
II – Titular: Mariana Poleza Nascimento Novatvoski
III – Suplente: Sandrieni Nascimento Cruz
IV – Suplente: Ana Paula da Silva
Parágrafo primeiro - Compete à equipe de apoio prestar auxílio
ao Agente de Contratação, observadas suas respectivas áreas de
atuação, conhecimentos e habilidades, bem como o objeto a ser
contratado.
Parágrafo segundo - Em caso de ausência ou impedimento de
algum titular, será convocado o suplente, na ordem exposta no
caput, de modo que haja sempre dois servidores compondo a
equipe de apoio.
Art. 3º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, compor a Comissão de Contratação, em
caráter permanente:
I) PRESIDENTE – Luis Marcelio Carvalho;
II) 1º MEMBRO - Mariana Poleza Nascimento Novatvoski;
III) 2º MEMBRO – Rucicleide Monteiro dos Santos;
IV) SUPLENTE - Sandrieni Nascimento Cruz;
V) SUPLENTE – Ana Paula da Silva.
Art. 4º - Em caso de ausência ou impedimento, o Presidente da
Comissão de Contratação será substituído pelo 1º membro, oca-
sião em que será convocado o suplente para atuar como 2º mem-
bro.
Parágrafo único - A Comissão de Contratação não poderá se
reunir com número inferior a 3 (três) integrantes, nos termos do
art. 8º, § 2º, da Lei nº 14.133/2021.
Art. 5º - A designação de Comissão de Contratação em caráter
permanente não impede eventual designação de comissão de
contratação em caráter especial, quando as circunstâncias de
contratação específica assim exigirem.
Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Santa Cruz do Xingu-MT, 05 de Fevereiro de 2026.
Anderson Alves dos Santos
Presidente

Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu – MT
Registre-se e Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ao Senhor Victor Hugo
Assunto: Convite para Mentoria Presencial – Período de 12 a 18
de março de 2026
Prezado Victor Hugo,
É com grande satisfação que a Prefeitura Municipal de Campo No-
vo do Parecis - MT vem, por meio deste, convidá-lo formalmen-
te para conduzir uma semana de mentoria exclusiva com nossa
equipe, a realizar-se entre os dias 13 e 17 de março de 2026.
Acompanhamos sua trajetória e reconhecemos sua expertise em
Mentoria. Temos a certeza que sua presença impulsionará nos-
sos projetos atuais, especificamente no que tange ao alinha-
mento estratégico, fortalecer a comunicação e consolidar
uma cultura de responsabilidade, liderança e cooperação,
orientada à construção de um legado duradouro para o
Município através de elos fortes.
Detalhes da Proposta:
· Período: Incluindo o deslocamento de 12 a 18/03/2026.
· Público-alvo: Prefeito, Secretários, Coordenadores, Comitê In-
terno de Governança e Servidores da Secretaria de Finanças.
· Local: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis-MT
Salientamos que as despesas de transporte (Florianópolis – Cuia-
bá – Campo Novo do Parecis e o retorno a Florianópolis), bem co-
mo hospedagem e alimentação serão por conta do Município.
Aguardamos sua confirmação e colocamo-nos à disposição para
dirimir dúvidas, alinhar os detalhes logísticos e cronograma de
atividades. Certos de que seu trabalho trará resultados extraordi-
nários para nossa organização.

Campo Novo do Parecis (MT) 30 de janeiro de 2026.
Atenciosamente,

Odila Cecilia Roberto
Secretária de Finanças

Portaria 004/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

EXTRATO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE REVOGAÇÃO
O Município de Nobres, através do Prefeito Sr. José Domingos Fra-
ga Filho, no uso de suas atribuições legais e com fundamento
no art. 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, e nos princípios
da autotutela administrativa, torna público a REVOGAÇÃO do
processo licitatório nº 133/2025, Pregão Eletrônico SRP nº 52/
2025, Ata de Registro de Preço nº 235/2025 firmada com a em-
presa Centro Especializado de Saúde LTDA, objeto a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS AMBULATORIAIS, COM FORNECI-
MENTO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA, MATERIAIS DE CONSU-
MO ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, PARA A EXE-
CUÇÃO DE ATENDIMENTOS CLÍNICOS E AÇÕES EDUCATIVAS EM
SAÚDE BUCAL, NOS ESPAÇOS FÍSICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



 DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MANUTENÇÃO DA CONCESSÃO DO AUXILIO
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO EDITAL Nº 002/2026

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MANUTENÇÃO DA CONCESSÃO DO AUXILIO TRANS-
PORTE UNIVERSITÁRIO EDITAL Nº 002/2026

A Prefeitura Municipal de Nobres, por meio da Secretaria Municipal e Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna
publico o resultado final do processo seletivo simplificado para manutenção da concessão do auxílio transporte universitário edital nº
002/2026.
Considerando a regularização apresentada pelos candidatos, na fase recursal, dos critérios exigidos para o recebimento do auxilio
transporte para o primeiro semestre de 2026, resolve:
Art. 1º Tornar público o resultado final dos candidatos aptos e inaptos para a manutenção do recebimento do auxilio transporte do
primeiro semestre de 2026, conforme a seguir:

Nº NOME CPF APTO/INAP-
TO

1 MILENA CONCEIÇÃO DA COSTA SILVA ***.204.331-** APTA
2 ELLYANARA KAMYLLY RAFAEL GOMES ***.210.861-** INAPTA renda superior ao edital, não possui vulnerabilidade socio

econômica
3 GIOVANA SOARES CARVALHO ***.266.071-** APTA
4 GABRIELA DIAS DE SOUZA ***.649.951-** APTA
5 WALLESKA SILVA PEREIRA ***.145.401-** APTA
6 MARIA HELOISA JULIÃO DE ALMEIDA ***.060.601-** APTA
7 ENZO RICARDO BIULCHI ***.065.761-** APTO
8 ALESSANDRA APARECIDA DE ALMEIDA ***.748.871-** APTA
9 PAULO SERGIO FERNANDES NOIA JUNIOR ***.868.941-** APTO

10 MICHELLY MAYARA COSTA CONGERO ***.072.971-** APTA
11 JOÃO MÁRIO PINTO HOERPES ***.162.231-** APTO
12 BRUNA GABRIELLY ARAUJO DA RESSURREIÇÃO ***.834.301-** APTA
13 KAMILE EMMANUELLE MARTINS E SILVA ***.410.461-** APTA
14 LUCIANA NASSARDEN DE CAMPOS ***.529.461-** APTA
15 MAYLLA FERNANDA DE OLIVEIRA PEIXOTO ***.812.391-** APTA
16 LARA GABRIELLY NASCIMENTO DE ALMEIDA ***.236.211-** APTA
17 CARLOS HENRIQUE SOARES DO VALE ***.501.441-** APTO
18 JOÃO PEDRO ALVES INFANTINO ***.520.419-** APTO
19 THAYSSA LUCINDA DE SOUZA ***.885.711-** APTA
20 SARAH GIULIANY DE CARVALHO ***.811.031-** APTA
21 THUANNY FERREIRA VIEIRA ***.752.151-** APTA
22 FLAVIANO JUNIOR SOUZA DA SILVA ***.933.481-** APTO
23 GEOVANNA DOS SANTOS ALMEIDA ***.437.001-** APTA
24 MATHEUS DA SILVA DIAS ***.175.041-** APTO
25 AMILI PEREIRA DA SILVA ***.576.031-** APTO
26 GESSICA CARDOSO DA SILVA ***.282.051-** APTA
27 FERNANDA THATIANY DE OLIVEIRA ROSA ***.483.601-** APTA
28 BERNARDO ODORIZZI ***.611.401-** APTO
29 MÁRIO HENRIQUE ODORIZZI ***.611.581-** APTO
30 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA SANTOS ***.051.791-** APTA
31 ELZI GABRIEL DE ARRUDA CAMPOS ***.475.511-** APTO
32 MARIA FERNANDA DA CRUZ ALMEIDA ***.396.121-** APTA
33 ALEXANDRA SANTANA DA SILVA ***.508.921-** APTA
34 LOURIANE MARIA CAMPOS PINTO RIBEIRO ***.224.171-** APTO
35 CAMILA VILLANI DE OLIVEIRA ***.709.871-** APTO
36 WESLAINY SOARES NOVAIS ***.878.181-** APTA
37 LUIZA GABRIELLA ALBUQUERQUE DA SILVA ***.346.781-** APTA
38 JAYLSON GONÇALVES RABELO ***.851.311-** APTO
39 ALEX SOUZA DE LIMA ***.242.691-** APTO
40 ROMULO ROCHA DA SILVA SOUZA ***.510.181-** APTO
41 EDWIGIS LOURENÇÃO SOARES ***.300.281-** APTA
42 BENJAMIM DA SILVA QUEIROZ ***.049.071-** APTO
43 MARIA VITORIA RODRIGUES SANTOS ***.770.001-** APTO
44 ADRYA CELEN MARTINS ***.003.961-** APTA
45 LEANDRO JUNIO PINHO DA CONCEIÇÃO ***.822.831-** APTO
46 ARIANE NITALA DE CAMPOS RIBEIRO ***.693.091-** APTA
47 JULIANA SILVA DE AQUINO SANTANA ***.971.471-** APTA
48 HELENA JAQUELINE REAL DA SILVA ***.971.551-** APTO
49 ARTHUR MACIEL VILASSANTE ***.309.971-** APTO
50 CLARA ISABELLE BARAVIEIRA DE ARRUDA BINI DE AL-

MEIDA ***.956.491-** APTA
51 KALITA CAMPOS BRITO ***.676.831-** APTA
52 IONARA DE ARRDA FERREIRA ***.871.381-** APTA
53 CLARA GABRIELA RODRIGUES DE MORAES ***.230.781-** APTA

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente



54 LUANA DE ALMEIDA MORAES ***.473.101-** APTA
55 VICTORIA FERNANDA DA SILVA WEIRICH ***.561.561-** APTA
56 FELIPE GABRIEL CORREA MIRANDA ***.545.971-** APTO
57 SUYLIANE DE OLIVEIRA CARVALHO ***.493.111-** APTA
58 OLIVYA DA SILVA CAMPOS ***.943.441-** APTA
59 BRUNA SILVA ANTONIACOMI ***.477.471-** APTA
60 MILENA COSTA SANTOS ***.103.361-** APTO
61 DANIEL SANTOS PINTO ***.218.281-** APTO
62 BRAYAN CELEN MARTINS ***.602.451-** APTO
63 LARA FABIAN DIAS RIBEIRO ***.675.491-** APTA
64 FLAVIA CRISTINA SILVA DALLA VECCHIA ***.522.471-** APTA
65 GIOVANNA GABRIELA DA COSTA SILVA ***.947.581-** APTA
66 PEDRO HENRIQUE BINNI REAL DA SILVA ***.331.521-** APTO
67 JAQUELINE MARCAL SILVA ***.775.311-** APTA
68 LUANA DE ALMEIDA MORAES ***.473.101-** APTA
69 JULIANA ALMEIDA DE MORAES ***.692.011-** APTO
70 WILLIAN MIRANDA CORREA ***.071.531-** APTO
71 ANA FLAVIA NUNES DIAS ***.756.421-** APTA
72 ELLEN CRIS NUNES DIAS ***.472.451-** APTA
73 PHABLINY DE ANDRADE OLIVEIRA E SILVA ***.412.621-** APTO
74 MARIA EMILIA PINTO BARROS MACCARI ***.121.101-** APTA
75 NICOLLY MIRANDA CORREA ***.880.831-** APTO
76 ANNA PAULA DA SILVA BRITO ***.863.691-** APTA
77 KEMILY TALISSA DE MORAES COSTA ***.432.791-** APTA
78 BARBARA HUGNEY RONDON ***.420.401-** APTA
79 ARTHUR MACIEL VILASSANTE ***.309.971-** APTO
80 ANA CLARA CARVALHO MAGALHÃES ***.502.741-** APTA
81 MARIA EDUARDA QUERUBINO ***.059.241-** APTA
82 MARIA CLARA SANTOS ALMEIDA PINTO ***.698.351-** APTA
83 MALCON TRIGUEIRO OHLWEILER ***.857.061-** INAPTO renda superior ao edital, não possui vulnerabilidade socio

econômica
84 IASMIM ARRUDA DOS SANTOS ***.844.961-** APTO
85 ADRYAN LAUTERT LUSMA DOS SANTOS DE PAULA ***.785.561-** APTO
86 JAMILY TASSIELY COSTA CAMPOS ***.089.741-** APTO
87 ANA JULIA GONÇALVES DA SILVA ***.995.582-** APTA
88 AURIANNY GABRIELA DA SILVA MORAIS ***.481.751-** APTO
89 CAMILLY BARBARA DE ARRUDA ***.740.821-** APTA
90 ADRIANE APARECIDA SOUZA COELLI ***.109.721-** APTA
91 ISABELLY GOMES PEREIRA MACHADO ***.684.521-** APTO
92 SAVIO HENRIQUE LUNKES SILVA ***.026.211-** APTO
93 EDUARDA MARIA BARCELOS ROMING ***.517.861-** APTA
94 BENEDITO AFONSO DO NASCIMENTO ***.683.561-** APTO
95 MARIANA MOREIRA OLIVEIRA ***.692.661-** APTA

Art. 2º Os candidatos aptos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação e Cultura no dia 09 de fevereiro as 13:00 horas
para assinatura do termo de compromisso.

Nobres/MT, 06 de fevereiro de 2026.
José Domingos Fraga Filho Prefeito Municipal

Elizabete Britez Sousa
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDUCAÇÃO E CULTURA 004/2025

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos relacionados no Ane-
xo I, aprovados no Processo Seletivo Simplificado n. 04/2025, para comparecerem nos locais, datas e horários abaixo especificados,
com a finalidade de atribuição de sala de aula e jornada de trabalho, bem como para posterior apresentação da documentação
exigida.

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE COMPARECIMENTO

· Dia 10 de fevereiro de 2026, às 13h00 Local: Secretaria Municipal de Educação – Zona Urbana
2. DAS ETAPAS
O processo de convocação ocorrerá em duas etapas, conforme segue:
I – Primeira etapa:
Atribuição de jornada de trabalho e sala de aula, conforme classificação e necessidade da Rede Municipal de Ensino.

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 6 Assinado Digitalmente



II – Segunda etapa:
Entrega da documentação de habilitação na unidade escolar à qual o candidato for atribuído, considerando como prazo máximo
o dia 09 de fevereiro de 2026, conforme relação de documentos exigidos neste edital de convocação do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 004/2025 realizado pela Selecon, conforme a classificação listada no resultado final.
Os candidatos convocados descritos no Anexo I – Quadro de vagas deverão encaminhar até o dia 09 de fevereiro na sua unidade de
lotação, contendo a documentação abaixo, preferencialmente na ordem solicitada.
1) Cópia: RG – CPF – Título de Eleitor com o último comprovante – Carteira de Trabalho – número do PIS/PASEP – Certificado de Reser-
vista e Carteira de Habilitação (CNH) se exigido para o cargo
2) Comprovante de Residência, nº. Telefone, e-mail
3) Certidão Nascimento ou de Casamento, se casado (a), e CPF do esposo (a)
4) Certidão de Nascimento dos filhos, CPF, Cartão de vacina (para filhos de 0 a 7 anos), Atestado Escolar (comprovante que o filho
está estudando), se houver
5) Dados do CPF do pai e da mãe
6) Comprovante de escolaridade: Diploma ou Histórico Escolar
7) Registro no Conselho de Classe, se exigido para o cargo.
8) 01 Foto 3x4
9) Cópia do comprovante de Conta Bancária no Banco do Brasil (para recebimento salarial)
10) Certidão Negativa Civil e Criminal
11) Declaração de Bens e Valores
12) Declaração de não acumulo ilegal de cargo
13) Exames admissionais – os candidatos convocados deverão apresentar os exames médicos exigidos, conforme descrito nas espe-
cificações de cada cargo.
· CARGO: Professor 20 horas
o Avaliação Clínica Ocupacional + Laudo médico que ateste a capacidade física e mental para o exercício das funções do cargo.
· CARGO: Técnico em Desenvolvimento Infantil (Apoio Escolar)
o Avaliação Clínica Ocupacional + Laudo médico que ateste a capacidade física e mental para o exercício das funções do cargo.
· CARGO: Vigia
o Avaliação Clínica Ocupacional + Laudo médico que ateste a capacidade física e mental para o exercício das funções do cargo.
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do convocado, podendo a Prefeitura Municipal de Nobres/MT, convocar
o(s) imediatamente posterior (es), obedecendo a ordem de classificação.

Nobres/MT, 06 de fevereiro de 2026.
José Domingos Fraga Filho

Prefeito Municipal
ANEXO I –

CONVOCADOS
Dia 06 de fevereiro de 2026, às 13h00 Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Zona Urbana
CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL (APOIO ESCOLAR)
LOTAÇÃO: ZONA URBANA

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO
750000158 FABIANA LUKASEWICZ SOARES 750000158 70º

CARGO: PROFESSOR
LOTAÇÃO: ZONA URBANA

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO
750000565 JERCINA ANA SANTANA Ampla Concorrência 69º
750000497 FLAVIA ATHAYDE SILVA Ampla Concorrência 70º

CARGO: VIGIA
LOTAÇÃO: ZONA URBANA

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO
750000527 BRUNO DE SOUZA FARIAS Ampla Concorrência 13º

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 7 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

DECRETO Nº 28, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2026.

DECRETO Nº 28, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2026.
Estabelece a suspensão parcial do expediente nas reparti-
ções públicas do Poder Executivo Municipal de Pedra Pre-
ta, Estado de Mato Grosso, sem prejuízo da continuidade
dos serviços públicos essenciais;
A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a realização de evento oficial de recepção ao
Exmo. Senhor Governador do Estado de Mato Grosso, Mauro Men-
des;
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar, excepcionalmen-
te, o funcionamento das repartições públicas municipais nessa
data;
DECRETA:
Art. 1º Este Decreto tem por objeto estabelecer a suspensão par-
cial do expediente nas repartições públicas do Poder Executivo
Municipal de Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, na data de 6 de
fevereiro de 2026.
Art. 2º Na data referida no art. 1º, o expediente nas repartições
públicas do Poder Executivo Municipal será realizado das 7 horas
às 11 horas, não havendo expediente no turno vespertino, res-
salvados os órgãos e as unidades responsáveis pela prestação de
serviços públicos considerados essenciais.
Parágrafo único. Para os fins deste Decreto, considera-se serviço
público essencial aquele prestado pelo Hospital Municipal Luciana
Martins Amorim, que funcionará normalmente, em regime inte-
gral, durante todo o período.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Pedra Preta/MT, 6 de fevereiro de 2026.

IRACI FERREIRA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 8 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4923
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 9 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu
	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU PORTARIA Nº 05/2026 - GP, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026.

	Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis
	Departamento de Legislação EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	Prefeitura Municipal de Nobres
	EXTRATO DE REVOGAÇÃO
	RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MANUTENÇÃO DA CONCESSÃO DO AUXILIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO EDITAL Nº 002/2026
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	1. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE COMPARECIMENTO


	Prefeitura Municipal de Pedra Preta
	DECRETO Nº 28, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2026.

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2026-02-06T20:23:50+0000





